

**Poskytnutí informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Žádost ze dne 11. 09. 2013 (doručeno 16. 9. 2013 dopisem)

dne 11. září 2013 mne v místě mého trvalého bydliště – náměstí Zachariáš z Hradce 61 v Telči – navštívili dva muži – bez představení, pouze s oznámením, že jedou z Vyškova ze SZIFu. Následně z hovoru vyplynulo, že nechtějí jednat se mnou, ale s mojí dcerou [REDAKCE]. Hovor s danými muži probíhal minimálně 30 minut, kdy mne nejen zdrželi od práce, ale byl na mne z jejich strany vyvíjen psychický nátlak, abych kontaktovala svoji dceru a přemlouvala ji k jednání s nimi. Dále vyhrožovali odebráním dotace mojí dceři, čemuž já nerozumím a odmítám být vystavena takovému chování ve věci, ke které nemám žádné informace.

Následně jsem se od dcery dověděla, že se SZIFem je v jednání a s ohledem na pracovní vytíženost a snahu vyhovět kontrolorům v nastoleném krátkém termínu, zplnomocnila pana Mgr. K[REDAKCE] Š[REDAKCE]o, aby ji zastoupil. Ten měl již dohodnutý termín schůzky s kontrolou SZIF na pátek 13.9.2013 – tudíž mi naprosto není jasné, proč jsem musela být vystavena jejich obtěžování v místě mého bydliště. Dcera v současné době zpracovává rozsáhlý projekt rekonstrukce a je natolik časově vytížená, že volný termín by měla až v říjnu.

Zároveň bych vám chtěla sdělit, že nesouhlasím s tímto systémem provádění kontrol, zejména u malých subjektů, které se starají řádově pouze o jednotky hektarů.

Tímto si na postup a jednání obou mužů, kteří se ani nepředstavili, stěžuji a žádám o nápravu a písemné sdělení, jakým způsobem byla provedena.

Dále žádám o poskytnutí informací k níže uvedeným dotazům:

1. Jaké byly celkové náklady na cestu zaměstnanců SZIF z Vyškova do Telče?
2. Dle jaké metodiky a legislativních předpisů jsou prováděny kontroly?
3. Kdo nebo co zaměstnance SZIFu opravňuje k takovému přístupu, kterým jsem byla dnes vystavena?

Předem děkuji za brzké vyřízení.

S pozdravem

Poskytnutí informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění

Odpověď ze dne 19. 09. 2013

Vážená paní,

dne 16.9.2013 byla Státnímu zemědělskému intervenčnímu fondu (dále jen SZIF, příp. Fond, doručena dopisem žádost, ve které si stěžujete na postup kontrolorů SZIF dne 11.9.2013 a požadujete následné informace:

- 1) Jaké byly celkové náklady na cestu zaměstnanců SZIF z Vyškova do Telče.
- 2) Dle jaké metodiky a legislativních předpisů jsou prováděny kontroly.
- 3) Kdo nebo co zaměstnance SZIF opravňuje k takovému přístupu.

Dle Vaší žádosti o poskytnutí informací v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vám sdělujeme následující:

Státní zemědělský intervenční fond jakožto akreditovaná platební agentura v souladu s ustanovením § 1 odst. 2 písm. a) zákona č. 256/2000 Sb., v platném znění, rozhoduje o poskytnutí dotace a kontroluje plnění podmínek poskytnutí dotace. Bližší podmínky provádění kontroly upravuje § 12a citovaného zákona č. 256/2000 Sb., v platném znění a dále zákon č. 552/1991 Sb., o státní kontrole, v platném znění. V souladu s platnými právními předpisy pracovníci SZIF zahajují kontrolu kontaktováním žadatele, kdy si smluví termín kontroly. Vzhledem ke skutečnosti, že žadatelka B. K. po prvním telefonickém kontaktu ze dne 5. 9. 2013 přestala s pracovníky SZIF komunikovat, byl další pokus o zahájení kontroly proveden osobně v místě trvalého bydliště, kterým je náměstí Zachariáše z Hradce 61, 588 56 Telč a které žadatelka uvedla na žádosti o dotaci a správnost uvedených údajů stvrdila svým podpisem. Podání Žádosti o dotaci, poskytovanou z veřejných prostředků, je dobrovolným úkonem žadatele, který se při podání spolu s podpisem zavazuje k plnění legislativních požadavků, vztahujících se k žádosti, kam patří také povinnost spolupracovat při kontrole plnění podmínek. Náklady na kontrolu na místě dne 11.9.2013 činí Kč 1.867,-.

S pozdravem